tendo em vista o dispostô no art. 25, IV, da Lei Orgânica do Município e
considerando o que determina a Lei Municipal nº 4.655, de 06 de
dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional
suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado a
suplementar as dotações orçamentárias abaixo codificadas:  

Código FuncionalProgramática E Elemento da despesa Valor (R$)

ri PASSAGENSE DESPESAS COM
01.031.0001.2001.3.3.90.33 LOCOMOÇÃO 15.000,00 

Art. 2º - O valor do crédito adicional suplementar aberto pelo